



Utlysning av verifieringsprojekt och förstudier 2025

Som en del av firandet av Visual Sweden kommande 10-åriga jubileum vill processledningen utlysa extra projektmedel! Dessa projekt ska ha karaktären av förstudie eller verifieringsprojekt och handla om utveckling av teknik eller marknad i syfte att utveckla nya produkter eller tjänster. Processledningen ser gärna att nya aktörer som aldrig ansökt tidigare ansöker samt att projektidéerna tillämpas inom något av områdena industri, medicin och samhälle samt relaterar till "människa i loopen"-teknologier eller digitala tvillingar.

Ansökande aktör behöver uppfylla Visual Swedens projektkriterier (se bilaga 1) och beslutet för finansiering kommer grundas på projektets potential utifrån följande bedömningskriterier:

- Innovationshöjd (gärna koppling till forskningsresultat/kompetens)
- Relevans och marknadspotential
- Samhällsnytta
- Trovärdighet (Korskopplingar mellan sektorer/aktörer/geografi)

Utlysningen är på totalt 1 MSEK och varje projekt kan tilldelas upp till 200 KSEK, vilket i praktiken innebär att 5-10 projekt beräknas att få finansiering. Utlysningen går ut till hela Visual Swedens nätverk och är öppen för spridning. Företag, såväl som forskare och offentliga organisationer, är välkomna att söka.

Tilldelning av medel kommer att beslutas i god ordning enligt följande tidplan:

2024-10-28	Inbjudan går ut och utlysningen öppnar
2024-11-30	Utlysningen stänger
2025-01-15	Beslut meddelas alla sökande
2025-01-15	Projektstart (tidigast)
2025-11-30	Projektavslut (senast)

Projekttiden kan vara 3-11 månader. Projektfinansiering förutsätter minst 50% medfinansiering och samarbeten mellan forskargrupper, forskningsinstitut, företag och behovsägare uppmuntras. Forskare kan ha olika roller, t ex bidrar med kapacitet i specifika frågor, state-of-the-art kunskap, som bollplank, rådgivare, etc.

Ansökningsprocessen

Ladda hem Projektansökan och Projektbudget.

Fyll i filerna och skicka in dem till info@visualsweden.se

Mottagande av idéer bekräftas.

Obligatoriska projektkriterier

Regional koppling

Visual Sweden är i grunden ett regionalt innovations- och tillväxtinitiativ med bas i Östergötland. Samtidigt finns en förväntan om att initiativet ska verka för att regionen tar ett nationellt ledarskap för området visualisering och bildanalys och framförallt stärker sin internationella konkurrenskraft. Idéer från hela Sverige välkomnas, men minst en aktör i projektkonstellationen ska ha sin bas i Östergötland. Visual Swedens processledning kan konsulteras för kontaktskapande med sådan aktör.

Bidrag till övergripande mål

Visual Sweden arbetar för regional tillväxt, internationell konkurrenskraft och synlighet. Den övergripande visionen är att vara Europas ledande region för innovation inom visualisering och bildanalys.

Hållbarhet i projekt och resultat

Visual Sweden syftar till att etablera hållbar regional tillväxt och har valt att etablera en övergripande syn på hållbarhet som innefattar såväl ekologisk, som social och ekonomisk hållbarhet. Dessutom måste man beakta hållbarhetsaspekterna både under projektet och i dess resultat i form av nya produkter, tjänster eller företag.

Medfinansiering i balans

Visual Sweden är grundfinansierat av Vinnova som har krav på medfinansiering i form av arbetsinsatser eller reda pengar. Därför måste det sökande projektet medfinansieras med egna medel eller arbetsinsatser med minst 50% av projektets totala budget.

Bidrag i enlighet med statsstödsregler

Medel som betalas ut till projekt utgör bidrag, d v s de betalas ut mot rekvisition (ej faktura) och ska ej beläggas med moms. Det innebär också att i de fall det blir aktuellt att utbetala medel till företag måste statsstödsreglerna följas. Det finns nämligen gränser för hur mycket offentligt stöd ett företag tillåts få. Det finns också procentsatser som är beroende av projektets typ och företagets storlek. Aktuell stödform är "Experimentell utveckling". För fullständig information hänvisas till Vinnovas information på följande sida:

<https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/>